

STANOWISKO
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
z dnia 22 lipca 2024 r.

w sprawie podjęcia działań mających na celu pomoc gospodarstwom dotkniętym klęską spowodowaną przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne w dniu 14 lipca 2024 r.

Rada Powiatu Włoszczowskiego, mając na uwadze liczne szkody wyrządzone w dniu 14 lipca b.r. przez grad oraz nawalny deszcz na terenie gmin powiatu włoszczowskiego, a w szczególności gminy Moskorzew, Radków i Secemin, apeluje do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie niezwłocznych, skutecznych działań, mających na celu konieczność podjęcia interwencji udzielenia pomocy poszkodowanym gospodarstwom.

Rada Powiatu wyraża duże zaniepokojenie sytuacją rolników dotkniętych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w postaci gradu oraz nawalnego deszczu, który na terenie gmin powiatu włoszczowskiego wyrządził całkowite i nieodwracalne straty w uprawach rolnych. Na obszarze kilkuset hektarów zniszczone niemalże całkowicie zostały uprawy zbóż, rzepaku, roślin motylkowych. Katastrofalna sytuacja rolników spowoduje brak płynności finansowej, co przełoży się na niewykonanie niezbędnych zabiegów uprawowych oraz brak środków finansowych na zakup materiału siewnego, nawozów oraz środków ochrony roślin.

W najgorszej sytuacji są hodowcy zwierząt, którzy ponieśli całkowite straty w uprawach kukurydzy uprawianej na kiszonkę dla zwierząt oraz zbóż przeznaczonych na paszę oraz słomę.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Włoszczowskiego podjął działania mające na celu pomoc poszkodowanym. We współpracy z gminami powiatu zorganizowana została zbiórka paszy oraz słomy dla zwierząt.

Największą przeszkodą w skutecznej organizacji pomocy są ograniczenia spowodowane aplikowaniem rolników o środki finansowe poprzez realizację prośrodowiskowych elementów systemu płatności, a w szczególności ekoschematu „Wymieszanie słomy z glebą”, w ramach ekoschematu „Rolnictwo Węglowe”.

Mając na uwadze powyższą sytuację Rada Powiatu Włoszczowskiego apeluje o:

- umożliwienie przekazania słomy przeznaczonej na przyoranie dla rolników poszkodowanych przy jednoczesnym zachowaniu prawa do płatności za realizację ekoschematu,
- możliwie jak najszybsze wypłacenie rolnikom dotkniętym klęską zaliczek na poczet deklarowanych płatności w możliwie największym zakresie,
- wyłączenie z procesu kontroli, obszarów dotkniętych klęską, co przyspieszy weryfikację wniosków, a tym samym wypłatę płatności w pełnym zakresie,
- ogłoszenie naboru dotyczącego pomocy na szkody w uprawach rolnych spowodowane w 2024 r. przez grad oraz deszcz nawalny.

Sytuacja rolników w powiecie włoszczowskim, dotkniętych skutkami niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, wymaga szybkiej i konkretnej reakcji ze strony rządu, a proponowane działania zdecydowanie pomogą w utrzymaniu płynności finansowej poszkodowanych.

Przewodniczący
Rady Powiatu Włoszczowskiego


Zbigniew Matyskiewicz